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Tiszta választások.
Zoliikor, január ti.

A jog, törvény és igazság politikai 
rendszere kibontakozik az általánossá'.' 
felhőiből. Leszáll a földre, a nális po 
litika barázdáira. Nem ion,bob) ti lliő- 
szakadás módjára, a mely megnöveszti 
a folyamokai, megrongálja az ulakal és 
iszappal hord be mindent U nni l c-en- 
des, termékenyítő erő. a mely lassan, 
ám annál mélyebben balul be a m a
gyar közélet, talajába, életre hozva és 
kibontva a természet nagy [erőit, a le 
nyészlö képességet, a mely a föld me
llében hosszan szunyádon.

Szélt Kálmán politikája megvalósul 
az egész vonalon. Minden konkrét eset
ben érvényesül. A felmerült incziden- 
sek részleteiben keltik életre azt, a mit 
a maga átfogó egészében uj rendszernek 
hívnak.

Most is nagyjelentőségű körrende
letét bocsátott ki Széli Kálmán, mint 
belügyminiszter. A vármegyék és váro
sok központi választmányaihoz intézte, 
a választók névjegyzékének összeírása 
tárgyában. E körrendelet, minden sora 
magán viseli az uj kormány-politika 
jellegét. S mert a választások liszlasá. 
gának kérdésével függ össze ; számot 
tarthat általános érdeklődésre.

A rendelet kiadását az teszi szük
ségessé, hogy a kúrái bíráskodásról al
kotott törvény némely szokaszai már
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k;i.-zo.< űz 1 'S.i'J. X v . 1 ez. ! 4-2. és
163. § . i; ;t képviselő vá!liis/lók név
jegyzék'Tífk össze áil lásáin. kiii-itzilásá-
t"t é- ;i j gorvoslii!Inl kepe.- ölni os eljá-
liis -Z.ll lályozo.-ái a vo!i;ilk(.íz mik.

A Vákt.-zfási eljárás ;il;npjít a vá-
h.-zlók i evjejxzd e Sok íii nzok-
lia : ös- Zeá.lilásáló!. Az riíe.l izéki pima-
SZ()I< CL!y r. sz«‘ u lióvjegyzé k összeálli-
lúsál túl leltnél t'iil v íh  zuélés'ek ellen irá-
nyúl!. T'cruie.-'Zeles !e|iál, hogy az a
politika. a mely a válnszláIsi korrup-
czió kiiilásárt vál jilkozoll, már ilt, a
névjegyzékéi; iisszeál i'ásáuál. szigorú
an keli hogy fellépjen a tiszta válasz- 
tá-o ’; érdekében

A heliigyn iuiszler londelele éppen 
ez o 1..1Í lógva múlja télül fontosság 1 
dolgában a szokásos miniszteri rende- í 
letek kőiét. Ez a rendelet szimptoma
tikus jelentőségű.

A rendelet kiemeli a választói név
jegyzék nagy fontosságát Utasítja az j 
összeíró küldöttségekéi, hogy a tör
vény minden bellijét szigorúan betart
sák s annak szellemében járjanak eí.

Úgy kell összeírni a választókat, j 
hogy törvényes jogának gyakorlásából 
senki se zárassák ki. A pártpolitika 
kedvezésének s apró fogásainak nem

1 szabad érvényesülni a válaszlói név
jegyzékek összeállításánál Az eredményt, 
kellő időben, úgy kell köztudomásra 
hozni, hogy szükség esetén, a bármily 
okból kimaradt választók, jogaik meg
óvásáról gondoskodhassanak.

A válaszlók ez évben teljesen új
ból Ingnak összeiralni. Az uj összeírás 
alapján készült névjegyzékek a szó 
igazi értelmében veit állandó névjegy
zékeknek alapját vélik meg.

A földadó minimumok állandó jelle

nek a leladala.
É vJ; hosszú sorára kiható intézke

dések ezek. annál kívánatosabb lehat, 
hogy azok a választó polgárok teljes 
megelégedésére és megnyugvására tör
ténjenek meg. Erre való tekinlellel a 
belügyminiszter rendeleté a legrészlete
sebb és a legkimei'ilőbb utasításokat 
adja. Ugv kitanilja leendőire nézve az 
üszeirö közegeket, hogy egy kis jó. ka
rai mellett az ily Klódon instruált 
összeíró küldöttségek bizonyára fénye
sen oldják meg leladalukul.

Szeli Kálmán rendeiele pontosan 
megállapítja a határidőket s fegyelmi 
telelösség tértié melleit ulasilja az ille
tékes tényezőket mindezen lialáridök 
szigorú helarlására.

Legérdekesebb azonban a kői ren
delet befejezése. Ebben a belügyminisz
ter kijelenti, hogy felelőssége teljes tu
datában, felügyeleti hatáskörében a 
legnagyobb gonddal fog eljárni. A tör
vény végrehajtása körül tapasztalt leg
kisebb mulasztási vagy törvénysérlést 
pedig ajegszigorubban lógja megtorolni, 

íme az uj rendszer kibontakozása.
A múltak keserűségei, szilaj küzdelmei, 
a pártoknak egymás megrontásáia löiő 
gyűlölete, a közélet tnegmérgezése : 
mindez, leginkább, egy forrásból (akadt. 
A választási korrupezió sötét vizű tor 
rásából. Pártkülönbség nélkül részesei 
voltak ennek a parlamenti pártok. Pec- 
cavimus intra niuros el extra.

Csak természetes teliát, ha a kor
mány politikája ezt a sötét vizű forrást 
kívánja elsősorban a föld alá rekeszteni.

Mint a szóban forgó rendelet is 
mutálja, be akarja tömni úgy, hogy ez 
sohase törhessen ki újra a napvilágra

M . N.

följebb I — 4 méter — póstubórjés váinmentoson szál
lítva ! Minták kiválasztásra, nőm különben fekete, 
fehér és színes „llentieborg-selyem" blousok és ruhák
ra alkalmas 46 krtól 14 frt 65 krig méterenkint. —

Csak ükkor valódi ha közvetlen tőlem 
rendelik !

HENNEBERG G, selyemgyáros Zürichben.
Cs. és kir. udvari- szálliló.



Városi riolunk.
Azt mondják, hogy a mely nemze

tet az Isten büntetni akar, annak gyer
mekkirályt ültet a nyakába. A városok
ra húzva ezt az aphorizmál. ilyen azt 
mondhatnánk, hogy átok súlya nehe
zedik azokra a városokra, a melyek
nek polgármesterei folyton változnak.

A városi ügyek prosperálásának 
első kelléke az, hogy a városi tisztvi
selők járatosak legyenek a város min
den dolgában. Tudomány, képzettség 
bőséges tapasztalatok azok a kellékek, 
a melyek a városok felvirágozásának 
alapjait kepezik. Ezeket pedig csakis 
nagylanulmány, vas szorgalom lelkiis
meretes, becsületes és hosszú tisztvi
selői pálya adják meg.

Csihás Benőben a lelkesedés széles 
műveltséggel és vas akarattal párosult. 
Schlugetter Gyula nem akart a nehéz
ségekkel megküzdeni. Trischlerl a halál 
ragadta el.

Mit hoz a jövő ? Isten a megmond
hatója.

Furcsa és szoktalan jelenség szem 
be szállni a régiekkel, azokkal, akik 
örök álomba merüllek és jobb világban 
várták a föllámadást jelző harsonák 
örümrivalgásait. De mikor orgiákat ül 
a bizalmatlanság, a félelem a jövöiől, 
mikor Diogenes lámpájával világítunk 
be a rejlett zúgba és kivid fényes pa
lotába keresve, de nem találva a meg 
elégedett embereket, csuda-e. ha pillan
tásunk nem csak a jelen fölszinén ré- 
vedez és aggódva néz a jövőbe, hanem 
visszaszáll a múltba is. A múlthoz in
tézzük a kérdési, gondoskodtak-e a 
régiek arról, hogy vagyont szerezzenek 
a városnak, íekvőségekel. ingatlanokat, 
örökös intézményeket, melyeknek áldá
sait mi, a jelenkor élvezhetnők és me
lyek, mint érdekes hagyomány száll
hatnának át utódainkra. Keressük a 
nemeskeblü polgárokat, kiket rregsegi- 
tett a szerencse istenasszonya, akik föl
di javakhoz jutottak, melyekből neve
zetesebb hagyományokat alkottak vol-

2 ZOMBOR és VIDÉKÉ 
| na késői nemzedékeknek, akiknek szolt- | 
I rókát állitbaln.iuk főtereinken, kiknek i

sirbanljánál lelkes, háiaérezellől átha
tolt beszédek Imiig ózhatnának el — de 
alig találunk ily egyéneket. Önző volt. 
az egész évszázad, miért ne lennének 
mi is azok ? Az egyéni tulajdonokat is 
örökli az ember, kinek csakis igénye 
tinómul és fokozódik a kölcsönös ver
sengés következtében, de lelki világa 
még zárkózotlabb, ridegebb lesz, mint 
volt az elödéké, mert a megélhetés 
gondja nehezedik ólomsúlylyal szivére, 
mely, ha a szerencse, vagy siker ölébe 
nem kapja a küzdőt, lassan lassan el 
kérgesed il;

Ez a hangulat fog el bennünket, 
mikor visszatekintünk az elmúlt évre. 
Mikor keresésére indulunk azoknak a 
jelző oszlopoknak, melyeket, a haladás 
nemtője állít föl utján és azokat nem 
táljuk, nem láthatjuk, mert nincsenek! 
Ez a li angulal fog el mikor az 1899- 
iki eszlendö sírja lölölt állunk és nincs 
miért siratnunk, nincs emléke, melyet 
megőrizhetnénk, alig van egy vívmánya, 
mely előbbre vitte volna városunkat. 
Egy fejlődő város történetében nagy 
sző egy év és amit abban lenni elmu
lasztottunk, azta jövendő idő helyre nem 
hozhatja. A város, mint törvényhatóság, 
ezen évnek egyik napját sem örökíthe
ti meg arany könyv, ben, mert tény
leges sikert. — az aszfaltozástól eltekint ve- í 
egyik I éren sem ériünk el. A polgármester 
megválasztása alkalmából elhangzott j 
programmjának egy pontja sem valósul
hatott meg.

Akart, nagyon sokat, akart, de a sors 
erősebb volt. akaratánál.

Alkotásokban szegények maradtunk 
és a régi kötelezettségek közül csakis 
az aszfaltozás volt az, amit befejezhet
tünk. de ennek használatba vétele 
és kipróbálása is csak a folyó évre 
maradt.

Aki figyelemmel olvasta el eddig 
e sorokai, már most annak keresésére 
indul, mi okozta elmaradásunkat. Ke.

resi a bűnbakot, mert az embereknek 
jól esik, ha egyéneket állíthatnak 
előtérbe, hogy azokat, vádolják akkor 
is, mikor kizárólag a külső körül
mények kényszerítő alakulatában kere
sendő minden bajnok oka. Valljuk és 
nyíltan hangoztatjuk, hogy Zornbor 
liszt viselőkara csekély kivétettél ■— 
a leglelkesebb tisztviselők sorából való, 
akiket város bizalma valaha megtiszteli.

Duzzad a jóakarattól, e város iránti 
szereiéitől, tetterőtől, de első sorban 
nem állanak rendelkezésére a ...zükség- 
lelek megvalósításához nélkülözhet ellen 
eszközök.

Az utóbbi időtlen uralgó alaphang 
lúlsölél, lúKefctén domborodik ki n 
város anyagi helyzetének perspektívája 
és a polgárság nélkülözi az energiát 
melylyel megvédeni tudná minden tá
madással szemben a város jól fölfogott, 
érdekében elfoglalt eredeti álláspontját, 
transigál, megalkuszik, ahelyett, hogy 
éles pengével vágná ki magát és 
a megvédid mezeit ügyét a dűlő 
útból.

P. N
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Iliit bizony belekerültünk a XX-ik 
századba, és pétiig minden nagyobb emo- 
tio nélkül. Voltak, a kik mulalságban. 
voltak a kik templomban fogadták a nagy 
jövevény érkeztél, én magam csak úgy 
beleébredloin ! s tessék eltűnni nem vet
tem észre semmi változást. Sőt az újévi 
gratuláusok is csak épen olyan pontosan 
beérkeztek, mint a XlX-ik században. Min
den a régi csak a kenyérben vau egy kiss, 
változás, már t. i. nálam. Tehát az is 
csak úgy átvitt értelemben, mert hát a 
kenyér bizony az uj században sem vál
tozott ál, kaláesesá. hanem annak a meg
keresésének módja, már a mint mondom 
szegény magamnál szenvedett egy kis vál
tozást. Benne vagyunk ugyanis az uj bűn
vádi eljárás szerint való igazság keresés
ijén. Az pedig, inig nem vált vérünkké, 
bocsánat ezért a plurativ niajestatieussal’, 
megint csak magamról beszélek) s Így bi
zony több fejtöréssel, nehezebb munkával
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Iloldvilágos estén.

Irta: G rossclim id M ária.
(Németből fordította: Láng József.') 
Szobácskámban esti — órán 
Ültem egyesegyedül;
Szórta a hold ezüst tényét 
S a merengés vett. körül.

Méla csendben •— csüggedetlen 
Néma bú járt szivemen . . .
S egyszerre a magas égből 
Egy kis angyal megjelen.

Szállva — lengve; édes arca 
Úgy mosolygott odakünt;
S ablakom bár zárva volt is:
Mint a szél. beliilkerült.

Szárnyacskája rózsaszín volt;
Zöld ruhája lenge, szép:

S mintha ezt a kis teremtést 
Láttam volna már elébb . .

• Hogy’ hívnak, te kicsi angyal? 
Valahol már láttalak;
Megismerni még .se tudlak,
Szólj, le kedves kis alaki*

• Lám I — nem ismersz ?« A kis angyal 
Csodálkozva kérdezett;
• Vigasztaló Reménységnek 
Hívnak — lásd, az emberek.

»S jártam veled. Fontuk együtt 
A menyasszony köszörül . . .
Hát feledted, ki melletted 
Oltár elé leborult?!*

»S messze, messze idegenbe 
Kisérlelek akkor én;
Mint szerencséd, boldogságod:
A szivedben rejtezem I

• És elhagytál hirtelenűl!»
Kiáltok. »Mint fájl szivem!
Várva, kérve . . . hívtalak, de 
Eltűntél könyörtelen’! . .«

• Óh, bocsáss meg! lálod, akkor 
Fölötted úgy beborúlt . . .
Kerestelek s a nagy éjben 
Nem vitt feléd seliol út!

•Csak most — szólok itt ma- 
| ralinál!«

És magamhoz ölelem . . .
He eltűnt az édes ábránd,
Néma csend lett hirtelen . . .

Csak merengve szállt eléinbe 
A reménység boldogan . . .
• Jöjj vissza, le, édes angyal!
Mért hagytál itt egymagáin’!<



jár a mindennapi kenyér megkeresése. De i 
hát vigasztaljuk magunkat avval a jó ré- 1 
gi közmondással, hogy a jó pap holtig ta
nul, mért ne tanuljanak hát a fiskálisok 
is, legkivált ha kijár erre a stola.

No de henne vagyunk, m árt. illik a k i : 
henne van a farsangban is. Itt, aztán már 
megint nem magamról beszélek.Éppen mos, 
olvastam, hogy az idei farsang 52 napig 
tart, s igy I(.-kintve hogy bizony megszok
tuk ez, toldani a böjttel is, hát ideje s 
higvjök hogy lesz módja is tánczolni a 
fiatalságnak. Fájdalom, már megint nem 
magamról beszélek, de azért ne tessék azt 
hinni, hogy irigye vagyok azoknak, a kik 
nem ok nélkül örülnek a farsangnak. Bi
zony mondom, én nagyon szeretem a mu
latozó fiatalságot, s azt hiszem, hogy csak 
annak az öregsége örömtelen, a ki nem 
tudja öregségének napjait megédesíteni 
elmúlt fiatalsága emlékeinek örömeivel. 
Mert a fiatalság elmúlik, de a fiatal kor
ban átélt örömök derűs emléke elkíséri 
az embert a sírjáig. S én azt hiszem na
gyon szomorú ut lehet ez az örömök em
lékének kísérete nélkül. Azért esak mu
lasson a kinek kedve és módja van a far
sangon át, csak aztán mulatság közben 
is emlékezzék meg arról hogy kötelességei 
vannak, akkor ennek a mulatósnak nem 
lesz keserű utvize soha.

A héten érdekes színi előadás is volt 
Zomborban.Schakespearet szollal,a,ták meg 
annyi operetté és bohózat iró után, 
s már magában ez a vállalkozás nem min
den érdekesség nélkül volt, Becsületére 
válik a direktornak, Hogy a nagy angol 
tragédia iró darabját elő meri adatni, 
Az előadásiól beszámol e lap másik rova
ta, én mint a nét krónikása csak ennek 
az örvendetes és dicsérendő vállalkozónak 
a constutalására szorítkozom.

Már fentebb megemlítem, hogy sokan 
templomban várták az uj század érkez
tet. Zomborhan is megtartották a jubileum 
év exoto-ordinarius éjféli miséjét. Hátugv a 
Szyl vesztei1 esti hálaadó isteni tisztelet, 
mint az éjféli mise igen bebizonyította azt, 
mennyire szükség van Zomborhan még e g v  
templomra. Ennek az uj templomnak ne- 
vezett téglahalmoknak a felépítése tehát 
nemcsak város szepitészeti szempontból 
való felépítése elodázhatatlan közsziikség, 
de közszükség ebből a szempontból is. 
hogy legyen még a hol a zomhori róim 
kath. hívek istent dicsérhessék. Mert há, 
a régi templom annyira kicsiny a hivek 
öíszeségének befogadására, hogy elmond
hatjuk, hogy városimban az isten dicsé
rete valósággal éle,veszedelemmel jár. Igv 
aztau a mint emlitetteiu kel. szemponton 
kívül a hivek életbiztonságát is sürgősen 
követeli az uj templom építésének befe
jezését. _________

B B á r e k .
* A z  u j sza b a d ka i k ir . ügyész. 

Őfelsége a király Eperjese Béla dr. sza
badkai törvényszéki bírót a szabadkai 
ügyészséghez ügyészszé nevezte ki.

* K özig a zg a tá s i b izo ttsá g i ülés. 
Zombor szab. kir. város közigazgatási 
bizottsága folyó hó 4-én délután 3 órakor 
rendes ülést tartott báni Vojnits István 
elnöklete alatt.

* S z in ü g y i b izo ttság i ü lés . Zombor 
szab. kir. város szinügyi bizottsága pén
tek délelőtt 11 órakor ülés, tartott, a 
melyen a színházi műsöit a következően 
állapitól,a m eg: hétfőn, január 8-án: 
Teknős béka. kedden, január 9-én : Aeneás 
papa, szerdán, január 10-én ; Gésák, 
csütörtökön, január 1 1 én : Adorján báró, 
péntekén, január 12-én: Fatinica, Pálfly 
Nina jutalomjátékául, január 13-án, szom
baton : Talmi hercegnő, vasárnap január 
1-Bén végül Nagyapó adatik.

* H árom  k irá ly .  Tegnap ünnepelte i 
a keresztény világ a Három Király nap-
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j át. Ünnepe az nagyonjsokunknak, de 
különösen azoknak a külvárosi gyerme
keknek, a kik iszonyúan kiöltözve papiros 
koronával a fejükön járják he ilyenkor 
a várost : az IJr dicsőségé, Iliidet,ve, no 
meg azért a pár rongyos krajcárért, me
lyet ilyenkor szoktak adni. Péntek este 
egv ilyen kis csapat ajánlgatta dicséne
ké,. a Pokol előtt. bebocsá jtatást is 
nyertek. A középső nagyban nyújto
gatta a csillagot, hangzott a dal a töm
jénről, a mirháról meg az aranyról, a 
mikor csak egyszerre, minden látszólagos 
ok nélkül Menyhért: a fekete király ak
korát vág Gáspárnak : a pártusok kirá
lyának az arczába, hogy a gyönyörű 
korona menten a plafondhoz röpült. Persze, 
hogy Báltbázár, Arábia fejedelme sem 
hagyhatta ju.-sát. é.-. leit akkora zenebona, 
hogy még a Pokol lakói is megsokalták 
a dolgot és vnlósággal fclrüpitették őket 
az alvilágból. Nagy csődület támadt a 
Jókai-téren a szokatlan zajra. Az emberek 
nagyot nevettek a zomhori hármas szövet
ség szomorú történetén.

S ze rb e k  K arácsonya . Tegnap és 
ma ünnepük gör. keled polgáriiir.-aink 
karácsony ukat. Boldog ünnepiket kívá
nunk nekik.

* A d a ko zá s  a ló versen y  a lk a lm á 
ból. A vármegyei gazdasági egyesület 
által 1899. évben rendezett lóverseny di
jaihoz hozzájárultak : Szemző István 30 
írt, Zomhori takarékpénz,;ir 20 frt. Lati
novi,s Pál, Szemző Gyula, Fernhach An
tal, Gfrerer Miklós 10—10 frt. dr. Zákó 
István, Halni Ervin, dr. Alföldy Gedeon, 
dr. Czvetkovits Péter, Birvalszky György, 
Érti István, Falcione Gusztáv. Trischler 
Ferencz, Latinovits Géza. Graher Ferencz, 
dr. Drakulits Pál, dr. Króuits István, Fern- 
bach János 5 — 5 fit, Konvovits György 
3 Irt, N. N. 50 kr. Összesen 158 forint 
5 0  k r .

* A bács-m egyei tö r tén e lm i tá r
su la t 1899. év i ha ladása  és gyarapo
dása. Az egyesületnek az 1898. év végé
ig összesen esak 5 alapitó tagja volt ösz- 
szesen 350 forintnyi alapítványi tőkével. 
Az 1899. év folyamán 28 uj alapitó tag 
lépett, az egyesületbe (23 á 50 frt, 3 á 
1 0 0  frt. 1 tag 80 frttal, 1 tag 75 írttal) 
ugv, hogy jelenleg összesen van 33 ala
pitó tag. ö s s z e s e n  1955 Irt. vagyis 3910 
koiona alapítványi tőkével. Ezenkívül 139 
uj pártoló tag lépett he az egyesületbe az 
1899. év folyamán. Működő tagot pedig 
hármat választott be az egyesület a ke
belébe. A társulat lúgjainak a száma je 
lenleg összesen: 9 , i-zt«4et beli, 33 alapitó 
28 működő és 220 pártoló. Elég szép a 
haladás, a mit e téren az egyesület, elért, 
de a mi vármegyénk nagyságához és 
anvagi erejéhez képes, még mindig kevés. 
A társulat egvéh tekintetben óriási nagy 
lépésekkel haladt előre, úgy hogy bizony 
a legnagyobb mértékben megérdemelné a 
közönség támogatását. Ajándék utján az 
egves gvüjteménvek szaporodtak : a kéz- 
iratgyüjtemény 7 darabbal, a térképgyűj
temény 2 drbbal. és a Pallas Lexieonban 
megjelent ö s s z e s  térképekkel, a régiség
tár 73 drhhal. az éremgvü jteinény 179 
érdekes darabbal, a pecsét gyűjt emény 1 
drhhal. a könvvtár 10 kötettel. Vétel ú t
ján megszerzi1,, az egyesület a M. Tud. 
Akadémia történelmi -'s régészeti kiadvá
nyaiból 198 kötett : előfizetett ugyancsak 
az akadémia évi kiadványaira. Ásatások 
utján 300 darabbal szaporodott a társulat 
gvüjteménve. A vártneirve a társulatot 
300 frt segélyben részes i tétfe, a melyből 
beszerezi ék a szükséges bútorokat ; jelen
leg a társulat tárlata kél nagy szobát 
foglal el. A vallás- és közoktatásügyi m. 
kir. miniszternek az 1898. évre engedé
lyezett segélyéből a társulat meg az 1899. 
évben is folytatta az ásatásokat, amelyek 
igen szép eredményt tüntetnek föl. Ása
tásokat. végeztek a  Sziga szigetén és
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Gomboson. Amott egy Arpádkori kápolna 
alapjait lelték föl, emitt 5 őskori sírhelyre 
bukkantak.

* A zo m h o ri szerb  u ö eg yle t tom- 
bolaesté lyc . Ma este van a zomhori szerb 
jótékony nőegylet tombolával egybekötött 
táncestélye, a mely az előkészületekből 
Ítélve, igen fényesnek Ígérkezik.

* Szabad lycetlin  Zom borhan. A 
zomhori szabad lyceum előadásait ez évben 
ma kezdi meg az „Iparoskörben“ d. e. 
léi 11 órakor. Kozma László országgyűlési 
képviselő, a kiváló jogász és szónok fog 
előadási, tartani. Előadásának tárgya : Az 
esküdt bíróságok történeti fejlődése napja
inkig. A szabad lyceum további előadásai
nak sorozata a következő : 8. 1900. január 
14-én a városháza nagytermében délután 
4 órakor: A villamosság az emheiiség 
szolgálatában. Előadja Roediger Lajos.
9. 1900. január 21-én a városháza nagy
termében délután 4 órakor : A magyar 
nyelv élettörténete. Előadja Trenesényi 
Károly. 10. 1900. január 28 án az iparos
körben délelőtt fél 11 órakor: A család. 
Előadja Kollár Győző dr. 11. 1909. január 
28-án a városháza nagytermében délután

, 4 órakor: Az esküdtbiróságok. Előadja 
Kozma László.

* V éres kardpárbaj Paláinkáu.
Véres kimenetelű kardpárbajról értesít 
bennünket palánkai levelezőnk. Az ellen
felek Hipp Dezső főszolgabíró és Jedlics
ka kir. közjegyző voltak. A párbajra 
okul Jedlicskának insultusa szolgált. A 
párbajban Jedlicska fején bárom sebet 
kapott.

* A tö r tén e lm i társu la t k ö zg y ű 
lése. Bács-Bodrogi) vármegye történelmi 
társulata tegnap délelőtt 10 inakor tar-

1 tóttá meg évi rendes közgyűlését Girfusz 
Ferencz kir. tanácsos elnöklete alatt a 
megyeház nagytermében. A közgyűlésen 
hölgyek is voltak jelen. A tárgysorozat 
a következő volt : 1. Elnöki megnyitó. 
2. Titkári jelentés. 3. Kozma László vál. 
tag ur jelentése a hunvndmegvei törté
nelmi és vegyészeti társulat kiizgyliie.-e-

’ ről. 4. A választmány javaslata tiszt.;let- 
i beli tag választása iránt. 5. Szabad elő

adás az őstörténeleinböl. A társulati mu- 
i zeum jellegzetes őstörteuelmi tárgyainak 

bemutatásával, tartja Roediger La|os tit-
I kár. 6. Pénztáros jelentése. 7. Számvizsgá

lók jelentése. 8. Jövő évi költség előirány-
■ z a t .  9 . Pénztárvizsgálók kiküldése 1900-ra.

10. Indítványok. 11. A jkv. hitelesítése. 
Az elnöki megnyitóban Cirfusz Ferencz

i remek szavakkal tekintett vissza a társulat 
15 éves malijára. Megemlékezett azokról 
a nehézségekről, a melyekkel a társmat 
küzdött.. Végül igen szép színekkel ecse
telte a jövőt.. A tárgysorozat 2. 0. 7. 8. 
9. pontja, megjegyzés nélkül vétetlek 
tudomásul. Koznia László igen melegen 
emlékezett m eg a  hunyná megye törté
nelmi társulat jubiláns közgyűléséről, a 
melyen, mint a társulat kiküldötte jelent 
inog’. A közgyűlés a választmány ajánla
tára t iszteiéi beli taggá választot ta Zichy 
Jenő grófot. Nagy élvezetet szerzett Roe- 
diger bajos titkár pompás szabad elő-

' adásával, dr. Griiner Samu indítványára 
az elnöknek jegyzőkönyvi kösz-önel sza
vaztatott. A jegyzőkönyv hitelesítésére 
Mihályi János és Koznia László keretiek 
fel. A közönség soraiban ott láttuk 
Táreay Dezsőnót, Orkonyi Kdénél, h’oe- 
digernél. Jordannét, Vundszám Illat. Sán
dor Bélát, Griiir Nikázl, Falcione Nán
dort. Vértcsy Károlyt, Tárezay Dezsői, 
Dudás Gyulát. ílusvétli Istvánt, Juhász 
Jenőt, Megyesi Ferencet stíl. stli.

* N évm a g ya ro sítá so k . K lenini Dezső 
ni. kir. pénzügyőri vigyázó b.-szunltamási 
lakos vezetéknevét „Kelemen“-re, Kein 
Margit, eservenkai illetőségű budapesti, la
kás „liáday“-ra magyarosilotla nevét a 
bel ügy miniszter engedélyével.
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* C alikó bál, A kulai sport-egyle 

1900. évi január hó 13-án az „Elefántt 
szálló helyiségeiben saját pénztára javár" 
calikó-bált rendez. Beléptidij személyeim 
ként 2 korona. Kezdete esti 8 órakor. Ga 
likó-szin : vörös.

* G yilkosság  és ö n g y ilko ssá g  
Szabadkán , Lendvai Antal szabadksi 
csizmadia mester előbb 4 lövést tett fele
ség. •re, azt agyonlőtte, azután pedig ön
önmagát lőtte agyon. Tettének okául a 
nyomort emlegetik.

E ljeg yzés , Láng Máté m. kir. hon- 
védfőhadnagy eljegyezte Muesy Anna kis
assz. nyt, Muesy Györgynek, a szabadkai 
kereskedelmi és iparbank titkárának le
ányát.

:i: Véres kardpárbaj. Budapesti tu
dósítónk Írja : Tegnap reggel Budapesten 
a Horváth Lajos-féle vivőt eremben véres 
kardpárbaj folyt le E. A. nemes-militicsi 
illetőségű műegyetemi hallgató és F. J. 
jankováczi lakos közt. melyben F. J. egy 
igen súlyos sebet kapott a mellén. A 
párbaj oka összeszólalkozás volt.

* B es tiá lis  anya. Glozsán község
ben borzalmas bűntény tartja izgalomban 
a lakosságot. Murtin Anna, a falu egyik 
legszebb leány a, megölte újszülött csecse
mőjét, a holtestet pedig odavetette a ser
téseknek, amelyek szélszagatták és felfal
ták. A leány hosszabb idő óta szerelmi 
viszonyt folytatott egy falubeli legény nyel. 
A viszonynak következménye volt és a 
leány szabadulni akart a szégyenétől. A 
minap aztán kiment a kertbe és ott 
megfojtotta a gyermekét. A holttestet 
azonban nem ásta el, hanem odave
tette a kertbe zárt sertéseknek, a melyek 
a csecsemőt egv pillanat alatt széjjel
tépték. A sertések közül egy kifutott 
az utczára és elárulta az iszonvatos 
bűntényt. Az állat ugyanis a fogai között 
hurczolta a csecsemő fél karját. Az ut- 
czára járó emberek megborzadtak a bűn
ténytől és bejelentették azt a csendőrség
nek. A gyilkos anyát vallatóra vették a 
csendőrök. Az nem is tagadta a bűnét, 
töredelmes vallomást tett, mire a csendő
rök Újvidékre szállították és átadták a 
törvényszéknek.

* I ly  inén. Bozzay Béla béli vei kör
jegyző f. hó 2-án tartotta esküvőjét Apa- 
, inban Kukov Gizella kisasszonnyal. Ku- 
kov György járásbirósági tisztviselő leá
nyával.

* S p o rtegyle ti a lap ító  tagok. Fal- 
cione Sándor zombori földbirtokos é-s Piu- 
kovits .József országgyűlési képviselő 
100—100 koronával a zombori sport egy let 
alapi tó tagjai sorába léptek.

Á th e lyezés. \  vallás és közokta
tásügyi miniszter llo.-vay Lajos ó-soóvéi 
állami iskolai tanítót a kőrösfői állami 
elemi iskolához jelen minőségében áthe
lyezte

* E ljeg yzés. Hollandéi’ Samu cső- 
noplyai kereskedő eljegyezte Rosenbaum 
Ilonka kisasszonyt Sztanisicson.

* Legjobb orvosság. Mindazok, kik 
gyomorbaj, étvágyhiány. rossz emésztés 
máj,á jdalniak. kólika, vérszegénység, ide
ges fejfájás-bán szenvednek, használják a 
világhírű Pserhofer vértisztitó labdacso
kat, melyek teljesen ártalmatlanok gvor- 
san és biztosan hatnak és a logeisőrendü 
orvosok által a janit atnak. Hasznos szolgá
latot velünk (enni t. olvasóinknak, ha e 
kitűnő gyógyszert b. figyelmükbe ajánl- 
juk. I tekercs, mely fi doboz á 15 labdacs 
1.05 irt. A pénz előzetes beküldése után 
1 tekercset 1.25 frt-rt. 2 tekercset 2.30 
irt éri. 3 tekercset 3.35 írtért küld bér- 
ment v<í Pserhofer J. gyógyszertára, Bécs. 
1. Si n g e r.- l  rasse 15.

)( yL anya fia. Az anyának leg

főbb gondja gyermekének egészsége s ha 
ez nincs rendben, az anya éjjol-nappai 
gyermekét ápolj i. !) •. hogy ezt tehesse 
elsőben is magának oly egészségesnek, 
kell lennie, hogy ereje ennek az anyai 
föladatának teljesítésében cserben ne hagy
ja. ChantoizeJ asszonynak Boullie-ból (Go- 
tes-du-Nord) hétéves kis fia oly gvenge, 
sápadt és sovány volt, hogy folytonosan, 
gondosan kellett ápolni. A . zegéiiv anya 
nem is sokalta volna a fáradságot, ha ő 
maga annyira ki nem merült volna, hogy 
lehetetlen volt mindent elvó-geznie. A kö
vetkező levél, melyet Boullie polgármes
tere aláírod, elmondja nekünk mindazt 
az aggodalmat és reménysége,, melyet 
Ghantoizol asazoy érzett fia betegsége alatt, 
midőn minden gyógyszert megpróbált s 
végre a Pink-piluÍának köszönhette úgy 
saját, min, fia egészségének visszanyerését. 
— ^Megköszönöm ön
nek — írja — a 
Pink-pilulát, mely e l í 

gérnél s fiamat meg- 
gyógyitott. Már rég- 
óta szenvedtem főfá

jásban, hát-és lábszár
fájdalmakban. 11a egy 
keveset aludtam, li
dércnyomás zaklatott, 
máskor álmatlanság 
gyötört. Fül zugás, 

emésztési zavar állott 
be, s Pink- pilulát 
kezdtem használni s 
ez első skatulya el
használása után nagy 
tnegkönny ebülést érez
tem. Ot doboz elegendő volt. hogy telje
sen kigyógyit.-on. Hogy loidogsá<rom tel
jes legyen, ugyanez idő alatt hétéves fi
amat. is kigyógyitottam. Nagyon gyenge, 
sápadt és ijesztő sovány volt. Roppantul 
agódtam miatta. Néhány doboz Pink-pilula 
visszaadta neki erejét és szép arcszinét. 
most kitünően van, van jó étvágya s nem 
tudok önnek mást mondani, min; hogy 
nagyon hálás vagyok. Az anya és fiu bi
zonyára vérszegény volt. A Pink-pilula a 
jelzett mennyiségben úgy fölnőiteknél mint 
gyermekeknél a legjobb helyreállítója 
a vérnek. Visszaadta erejüket, a mennyi
ben a véri ujraalkotta. Ugyanez az ered
mény érhető el vérsz- génységné], sápad- 
ságuál, neuralgikus fájdalmaknál, a gyer
meknél angolkórnál és a nő gyengeségénél. 
Magyar-országi főraktár : Török Józse 
gvógvszertárában. Budapest, Királv-ut-’ 
ca 12.

)( Orva.-; . <•-? véleménye sze
rint a Keleti J . buda; • i elsőrangéi ezég 
álla' gyártott és feltalált es. és kir. szab. 
pneumatikus sérvkötők, orthopeadiai járó 
é-s nyújtó gépek, müiábal;. miikezek, egye
nestartók (ferdenövésiiekiiek >. ha.-kötők, a 
legjobbak é-s legmegbízhat óbbak. Keleti J. 
már évek óta azon fáradozik, hogy ezen a 
téren a legkiválóbba, és legtökéletesebbet 
nyújtsa, a külföldet és a legelső kliniká
kat tanulmányozta, miért is a legmele
gebben ajánlhatjuk a kitűnő speczialiMát 
az érdeklődőknek.

S í B í n S i s k f c .
H am let.

1900. január 3-ái..
T e l t  ház nézte végig Schake.-peare 

világhírű darabjának előadását. Hamlet 
szerepéi Palágyi játszotta. Meglátszott já 
tékán, hogy akar és igyekszik, sőt sikerült 
is neki megfelelően játszani, de valami 
különös sikert e szerepé-ben nem ért el. 
Oféliu Murányi Juliska volt. E kissé na
gyobb : zercp köré-ben szabad talán vala
mit a drámai színésznőnkről beszélni. Most 
utóbbi pár napon nem volt szerepe, — 
nem nevezem szerepnek a Csikós-beli ré
szeg asszonyt, sem a Yigéczekbeli szere

pét. Ofélia azonban valóban neki val° 
szerep volt. ahol szabad tér* nyílott m tg' 
mutatni mit tud. Es meg is mutatta. Szé
pen játszotta a szerelmes megcsalatott le- 
áuvt. játéka sziliben elevenedett az apja 
halálán megtébolyult leány jelenetében. 
Az Ofélia szerepe nagyon neki való volt, 
bár kissé kicsiny az. egészs zerep. Vadász a 
király szerepében elég jó volt, csak masz- 
kirozá-a volt kissé ügyetlen. Székely René 
a királynő szerepében elég jó volt, kissé 
egyhangú játéka a nagy jelenetben, mely
ben Hamlet a bűn felfedezése után anyját 
korholja, — nagyon jóvá alakult. Látszott 
hogy értelemmel és ügyességgel dolgozott. 
A mellékszereplők elég jók voltak, csak a 
rendezés nem volt elég ügyes. Nem sza
badna a sziné.-zeknek a közönség füle hal
latára veszekedniük.

S u la in ith .
1900. csütörtök 4-én.

Itt negyedszer ment erős ház előtt a 
híres héber opera, melynek bájos zenéje, 
bájos éne kei és bájos éneklői újra elra
gadták a közönséget. Pálfly Nina (Sula
inith) széden énekelt s a „Sulamit keserve" 
részben oly drámailag játszott, hogy ezt 
külön kell dicéret.éül megemlíteni. Lányai 
Piroska (Abigiáil) szerepében igen kedves 
volt s rászolgált egy szinházi habitüé azon 
megjegyzésére, melye, nyel vesét, telítéssel 
kísérve mondott „Oh .' ez az Abigail, — 
Abi geil!“

Az egész este különben a szezon szép 
estéi közé írandó.

E ou rseh a m b a u lt család.
1900. január 5-én.

Palágyi Laj os jutalomjátéka. Bizony, 
az üres házon nem látszott meg, hogy 
legjobb színészünk jutalmazására jött a 
közönség. Mindössze 4 — 5 páholy volt el
foglalva. a parterren nem tolongott a 
közönség. Nem tudjuk megérteni a közön
ség indolent iáját. A kis ház azonban, 
mely végigélvezte Augier kitűnő színmü
vét, bőven adózott a tapsokkal. Palágyi 
Bemard szerepét adta, nagy ambicziőval 
és .-ok tudással alakítva azt meg, méltó 
partnere volt Murányi Juliska Maja sze
repében, kinek ez szintén legjobb szerepei 
egyike volt. Székely (Bemard anyja) va
lóban nagyon jónak vált be nehéz és 
ügyes játékot igénylő szerepében. Beczkói 
sikerültei) játszotta a papucshős férjet, 
aki amellett igen jó ember. Dulieli és Er
nyői a modern, felvilágosoűott fiatalok sze
repében tet.-zi-st arattak ép úgy mint Per
szel is. A közönség nem fukarkodott te t
szés nyilvánításaival, nyílt szilien is sok
szor felhangzót, a taps, ami emelte a já t
szók kedvét is, úgy hogy a közönség a 
darab végén azzal a tudattal távozott, 
hogy az előadás méltó volt Palágyi juta- 
lomját ékahoz, de a közönség érdeklődése 
bizony nem volt méltó.

l £ r o l £ o « l i l .
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C sarn ok .
Jeruzsálem től Uctlilehemig.*)

Szentföldi útirajz.
Imi : Vértesi Károly.

(Folytatás.)
Hebron helyett nézzük meg a Ráchel 

sírja,. Gördülő utunkban megállót, ez a 
csarnok-épület, kupfedél, a régi piramis
emlék helyén, a mely megirván a testa
mentumát, el is költözött. A mostani 
Báehel-sir. 1841 bői való. A neveztem 
Montefiore építette a mull omladékainak 
eltakarítása után.

Jákob pártriárkámak szép és kedves 
felesége volt ez. a jó törzsanya. Emeljünk 
kalapot az elporladl jó asszony emléke 
előtt, kívánva hogy olyan legyen minden
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assszony, mini ö vala. Szava régen elné
mult már de köztünk viraszt jó emléke.

A szülő asszonyok élőképe akkor 
múlt ki e helyen. Ephraha mentében, 
mikor szive alatt élet gerjedt s a legki
sebb fia. Benjámin, a maga életével eloltá 
az anyja életét.

Ott is lemet lék el Rádióit. a hol a 
halál nyomában újra sarjadt fel az élet. 1 
sürgősen .jővén világra Benjámin.

Megtört, szerelemtől beteg, szegény 
szivek vigaszt keresnek Káehel sírjánál.

Innét fgy órányira lovagolva, elérjük 
a három Salamon lávát.

Káehel ♦ sírjától alig haladtunk előre, 
egv kopasz loldpupon, leugrándozott tár
sasagunk mindje a kocsikról s kisebb- 
nagyobb szi-mcsőt illesztve fel mondogat
juk : látszik már a ,,Kcnyeresház“, Bet
lehem, Bethlehem, a régi Ephr. a ter
mékeny. Ide fehérlenek hozzánk fehér 
házai. Egy némelyik közülünk, nyilxafe- ' 
lejtett ajakkal bámulták.

Ismét kocsira kapva csakhamar a 
termékeny l'ensikra jutottunk, a mely a 
pásztorok-völgye felé esik.

Festői táj nyílott előttünk, Friss , 
mezei szellő fuvalma szálldogál! át a fen- 
sikon, iiditőleg legyintett.

Könnyen érzem magamat. Semmit a 
tizenöt mértföld magas légoszlopnak reám 
nehezedéséből. A folyvást derült szép idő 
jól hat az egészségre az egész útvona
lon földi tücskök czipeltek nagyszámban.

Itt volt kérem -  az égből szálló4 
földre szárnyaló angyalnak a megjelenése, 
mondja komolyan a vezető s elefántcsont 
fogós botjával mulatja a helyet, a hol a 
pásztorok értesülést, kaptak .jézus szüle
téséről.

Pásztorral, gulyabeli legelésző nyáj
jal, többel találkoztunk errefelé men
tünkben.

Olyan fürtös gyapjasok a birkáik, 
ndnt, a mi alföldi: bundaadóink. A hason
latosság megütött. Göndör báránykák 
nem béget.tek nvonlunkban.

Odább a völgy baj táson mekegő kecs
ke-nyáj kapaszkodik minden legkisebb 
bokorhajtás után.

Érdekelt a kettős nádsip vékonyka 
hangja, egyszerű muzsikája, az elővará
zsolt hangját ék, mely I vei a pásztornép 
mulatta magát, nekil'ekiidvén a hegyoldal
nak. .Jámbor pásztori boldogság !

Még sem tudják úgy a síphoz fenni 
a szájukat, miként a magyar juhász a fu
rulyához, de azért az is jól hangzott. 
Ringatóztunk rajta, ha nem is olyan na
gyon, mint, a mikor itt nálunk, otthon, a 
lilinkó a völgyön végig sir.

A völgy mélyéből szántóföldek k a 
paszkodtak fel a begy oldalára. De most, 
napsugaras őszelőn, mikor itt megperzsel 
a napsugár, nem ismerek a vioék magasz
talt termékenységére, a sokszorosan kiló
sért rózsl'üldekre. Nem tudom ezekre kép
zelni a lajtos szekereken hordott dús 
asztagokat, a gazda fáradsága gyümül- 
asét.

Alig néhány füves hanesik. Sovány 
földnek látszik, a mely sovány kenyeret 
Is adhat, gondolom én bácskai szempont
ból Ítélve.

Tar legelők. Mintha nem is itt legel
tette volna Dávid az ügyes az okos 
pásztoríiu, pásztor király atyjának a Jú
liáit.

• lobb földnek kellett annak lenni, a 
hol Kutli. a szép özvegy, kalászt böngé
szel a dús Boionak földjén, bibliai idyllt 
teremi vén.

Kutli és Káehel után — eszmetársa- 
sitás folytán eszünkbe jutnak llágár*) 
Dolli lenáyai, kiket mint a pálliárkát Ilii 
•'/a Igalóit megörökített a Biblia. Képzcl- 
niiinkben látjuk is az alakjukat.

Szomorúan nézem a letarolt földeket.
*> n.ik liivüll; Á hí i il iá i iill i ik  .'•> «g )'!

loini szol»aii» kányái, a kivel Jmnaolt ncin/.i- a ia 
az, arabot; ö-alyj » lolt.
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A nyár fenő |e|,,, összeszá,látott minden 
földet. VaKV talán a kolonipos nyáj tapo- 
dolt le i t t  már minden szálba ment 
növényt, a mely előbb derékon felül 
is ért.

Ezen a vidéken a természetet, nem 
őszszel, liánéin riigvfakasztó, nevető ta
vaszi veről'ónycs napokon kell in •gnézni, 
mikor a leli vizek, szel.fut.váu rügybe 
szökkennek az ág ik, az olajerdő és grá
nát almafa a kikelet, ragyogására ébrednek, 
alvó vérük megpezsdül, mikor virág
ernyő az egész fa.

Akkor kell erre járni, mikor össze
szólalkozhat ik lelkünk a természet poiti- 
páj ival, derűs a természet mosolya, mikor 
a virágokban is a lüldnek fölzsengiilő ereje 
mosolyog, mikor a fákban a kicsattanó 
erő bicsercg. madárének, gerlehúgást.ól 
vidámul a táj, szél hullámoztál ja a zöld 
vetést, a merre járunk, illat mindenütt, a 
narancsligetekből, rózsától ós a reszketeg 
szellőrózsától, a löbbnvár ólető bogb rka- 
félétől, mikor felüti fejét, a két csilla
gos búzavirág.

Szóval akkor jöjjünk ide, mikor a 
természet, kéjjel tölti el a lelkünket.

Nagyon szépnek és érdekesnek mond • 
ják az aratási időt.

így -  Spanyolországot is termékeny
nek, zsemléid iratos mezőktől l.avaszjötté- 
vel a serkenő élettől zöldnek, a nyár 
pompájában ragyogónak nebé/. elképzelnem 
mert szeptemberi).,ni. a természet szüret- 
jébeu, októberben láttam, az összegázolt 
avar évadján. mikor a forr.) nyár leszedie 
már a földnek díszét, ckwsségét, mikor 
dudvásak és pár.-.jósak lellek a körtek és 
a fák köp iszodásra hajló ágam látszott 
már a fogyatkozás ós a levelek kezdtek 
már zizegni, veszteni kloroíll tartalmukat. 
Tar volt a merre a szem tekintett.. A 
buzaszárak nem bókolygattak, a bortermő 
lankásokai kivéve csaknem tisztára el tinit 
minden zöld. mely előbb pázsittal vonta 
l,e a földet.

(Vége köv )

ZOMBOB és VIDÉKÉ_________
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— .. . ,< ;.ö u.'oooé.’, könyvnek is
beillő füze’ jden! meg .,Szerény4' álnév 
alalb a mű.ik.i c/.ime : Az ország és fövá- 
ro-uuk idegeiilorg ituri. Szerző szakszerű 
részletesséiíael reá mobil arra, liozy mikép 
kell az e lévén eddig elkövelell mulasztáso
kat jóvá lenni ; megmondja, mii kell lennie 
a lövárusn ik, az. államnak, a magyar állam
vasutaknak ’.-s mi a vidéknek. Kimutatja, 
hogy jó in i.’.vai jamk evenként milliókat 
visznek ki külföld re, lölug . vu-z.b iaba, holott 
mi e mii i.ikkal szembe.) ed lig nem vol link 
képesek a/. idegenek illán csak százakra 
menő nyerevgekre is s/.eil ie m ii. Fővárosun
kat a nyila a'ré)l keidre vez.elö fór.silómnak 
góczpon jóvá és íovrás.iinál lógva a kontinens 
első világlürdöjévé kell lenni; <• czélból emel
ni k dl kiás vid-keink i in i-z.i ikájat, különösen 
fürdőinkéi és nyári üdülőhelyeinké!, az or
szág határszélein le! . o fürdő- i s üdülőhelyein - 
kel modern berendezésű, nagyszábásu szál 
Indákkal és egyél, b oly a Iraké,/dókkal
kell ellnlni. hogy ezek nemcsak ha
zai közönségünkéi tartsak vis.-za a kivándorlás
tól; hanem az idegeneket is vonzzák ez or
szágba és fő.áro anikha, hogy rajtuk szed
jük he ama vándor-inilióknak legalább egy 
részéi, a melyeket magyar közönségünk fő
leg Ausztriáin visz ki. Jöjjön, mini Becsbe, 
365.00) kicföldi Budapestre es hagyjon itt 
fejenként adag 2 »0 koronái. Ila zl eléri 
Budapest, a jövő -zázad első liz. evehen, ez, 
kezdi Inek elég szép lesz. akkor maga világ
város és a kontinens legnagyobb fürdővá
rosa lesz, mellette fel virágzik az. ország tu
risztikája nem si-jietl mértékben Emillé a 
magyar Nizzává változván, visszahódítja el- 
le-iéilékheii a M igyarorszag részéről Abbá
ziában Au zlriának folyton nagyobbodó mérv
ben szolgahalolI adót ; a latra, úgy Erdély

az idegenek altul zsutolás-g meglelheti Svájcz 
lesz1! Gazdagodásunk nagyobb méretű és 
biztos erőforrása : er--s idegenloigalorn, jöj
jön el a le országod ! De késedelem nélkül ! 
Mert gazdagodnunk kell nemcsak azért, 
hogy a külföldről visszaözönlő állampapír
jainkat és zálogleveleinkéi visszavásárolhas
suk, de fökép azórl is, lmgy kultúrái törek
véseinkben a nyugatot tisztességgel megkö
zelíthessük ! A könyv Singer és Wolfnor kia
dóknál jeleni meg, ára 2 korona.

— Jókai Jd árnak régóta lii.es könyvét. A
Magyar Nemzet Történetét, illetve annak első 
kötelét új most már V. kiadasben adta ki 
■ i FraiikliuTársulal. Gondos munka gyümöl
cse ez az V. ki.nlás, mert a kiadók szor
gosan összeválogatták mindazokat az illuszlrá- 
cziókal, a melyekre ba/..ii festőművészeink 
történeti képei után szert leheltek. Első he
lyen ezúttal is ott vannak a Geiger-Iéle 
még mindig pótolhatatlan történeti rajzai Ár
pád korái ól, ue mebelök eúllal először log- 
I attak helyet ; Thai) Mór, Lót/. Károly, Szé
kely Bertalan. Vizkelety Béla, Fesz.ty Árpád, 
Kovács Mihály, László Fülöp, Orlai Soma, 
Lic/.cu- Mayer Sándor, Gyárfás Jenő, Wag
ner Sándor históriai festményeik után készült 
rajzok, a kikhez hozzájok sorakoznak a kül
földiek közül ; Knackfus, Glieca, Rafael, Neue 
Gyula, Galleri G. J., Piloty Károly, Matejkó 
és Dóré Gusztáv, Méltán lelhetik majd ölö
mé ebben az. új és szép kiadásban az, ifjú
ságnak, a melynek évtizedeken át ez a könyv 
vol! a hazafiúi lelkesedés kiapadhatatlan 
kú: forrása, s bizonyára az lóg maradni 
ezentúl is. A szaktudósok ismételten támad
ták meg ezt a könyvet, mondván, hogy oly
kor eltér a históriai valóságtól. De ne lelejt
sük, hogy ez a munka nőin históriai szak
munka, liánéin fényes történelmünknek ra
gyogóan megirt apotheoz.isa, melyet el kell 
olvasnia minden serdülő ifjúnak, leánynak 
eg--arául. Ara vászonkőlésben 3 Irt 5ó kr.

A JJagy Képes Világtör iónét mos t 
megjelent 4ö-ik füzetében bevógződik a tná" 
sodik kötél, a görögök története. Ezt a kö” 
letet dr. Gyomlni Gyula i la, a jeles göröo 
tudós, ki több szövegkiadási rendezeti ma1 
saj f) alá, s ki Piaion válogatott munkáit is 
fordította Pliilo.sopliiai Írok Tára szamara- 
Jeles képzettségét, szorgalmát és munkásságát 
,i ni. Ind. akadémia ieveb-zö tagsággal 
jutalmazla. Nagy tevékenységei lejlell ki kü
lönösen a göi ög nevek helyes magyal' 
kiírása ügyében, s elveit uj könyvében is 
érvényesítette. A végszóban lejsorolja l'orrás- 
inunkail) inely'-kből m e r ib -u .  Valóban 
meglepő gazdasaga és sakoldalusága az. 
Dinereteknek, a legújabb külföldi aka
démiai értekezésekre is nem egyszer ta
lálunk hivat kozást. csillag alatt, a jegy
zi-'ben Szóval ez a kölel mindenkelre je
le.’ mii, írni Inában volt, hogy Gyomlayl 
nagy észt e munkáért választotta tagjai ko
zó az .vkad -inia. Gyomlay könyve második 
kötelet teszi a Nagy Képes Világtörténet 
nagyszabású vállalatának, mely 12 kötélre 
vau tervezve. /íz egészet legjelesebb tudósa
ink Írják, szerkesztője pedig Marczali Ib-nrik, 
egyetemi nniár, a ki a magyar törlőnél mel
lett a világtörténettel is behatóan loglalko- 
zik. Minden kötele oly gazdag illusztraliok- 
ban, mint az eddig megjelent ke! kölel ; de 
ez, ill nszl rátiók mindegyre érdekesebbekké 
lesznek a mint korunkhoz közeledik a szö
veg. Egy kölel ara S Irt, megrendelhető 
minden hazai kö yvkei< skedesbeii, s havi 
részletfizetésre is Révai Teslveiek, írod. Int. 
Rt. Budapest, Vili , Üllői ut lb. .-z.) Even
ként 4 kölel eli-llik Illeg.

J  iul’iláris száma Teslos l'üz.el- 
re rúg A Hét jubiláns száma. Báli au el ie- 
I,... mondani : hetilap Magyarorszugon még 
ilyen elökeió lorinábaii, iiyeii szeiizácziúkkal 
Illeg  nem jelent. A mindig kitűnő lap ezúttal 
is bü marad' hegeméin .izeropéhez es irodal
mi eseményt csinált. Iv. a jubiláns szám az 
egész magyar politikai társa talon) es az 
egész magyar irodalom közreiuiiKödesévia 
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érdekességü formában, tartalomban egyarátn 
brilliáns. a  ki elnézi ezt a vaskos füzetet ' 
meg togja érteni a  Hét rendkívüli sike
reit a mu'lban és jelenben. A közreműködők ' 
sorúban olvassuk a következő neveket: 
Bánffy Dezső báró, Jókai Mór, Herczeg Fe- 
rencz, Mikszáth Kálmán, Ambrus Zoltán, 
Kóbor Tamás, Rákosi Jenő, Podmr.niczky 
Frigyes báró, Tóth Béla, Entlrődy Sándor, | 
Holtai Jenői Hermán Ottó, Neményi Ambrus, j 
Berzeviczy Álért, Kenedi Géza, Ignotus Vám- 1 
bery Ármin, Vakai Emil. Szoinabázy István, • 
Sipulus?. Gárdonyi Géza, Papp Dániel. Tö
mörkény István, Jeszenszky Sándorné, Zalár 1 
József, Szabó Sándor. Vészi József, Szabolcska , 
Mihály, Jászai Mari, Évva Lajos, Bánoczi József, ' 
Szalay Fruziana, Szávay Gyula, Agai Adolf, I 
Kozma Andor, Jékey Aladár, Veigelsperg , 
Leó, Bársony István, Braun Sándor, Gelléri 
Mór, Radó Antal, Szabóné Nogáll Janka, ' 
Lövik Károly slb slb. s a kit legelői kell 1 
említeni. Kiss József, a szerkesztő. Ez a ; 
párját ritkító névsor alkotja meg a jubiláris ! 
számot. A sóit Bánfly Dezső báró nyitja : 
meg, a ki egyenesen szenzáczios politikai j 
eseményt csinált azzal, hogy megírta Napló
jának (m Hét ez országos feltűnést keltett ( 
rovatának) „Hiteles" részét. A politikának ’ 
kétségtelen ez a legnagyobb karácsonyi ese- ' 
ménye, s nemcsak belföldön de külföldön is 
nagy hatással lesz A tíz esztendő krónikáját 
maga Kiss József irta meg, mig A Hét jelentősé- , 
gél Mikszáth Kálmán ragyogó tollal tolmácsolja, : 
Jókai Mór nagyérdekü közleményének czime : 
Hogy jutottam a feleségemhez ? Herczeg , 
Ferencz gyönyörű novellát ir. Ileltai Jenő 
egyik legbájosabb versével csatlakozik s 
egyik legszebb verséi irta meg Kiss József 
is. Hermán Ottó, Tóth Béla, Gsáky Albinné , 
reminiszczencziákat közölnek, a versi k közül . 
Szalay Fruzináé, Szabolcska Mihályé, Endrö- ; 
dy S ndoré, Makai Emilé, Szavay Gyuláé, ' 
e kiváló poéták java termése. Ignotus Frá
ter Erzsébet-ről irt nagybecsű essayl, Ber
zeviczy Albert mint novellista mutatkozik be, 
Kóbor Tamás színházi krónikával jeleskedik, 
Sipulusz a  Hét benső életét mutatja be 1 
egy brilliáns humoreszkben, Tömörkény Ist- ! 
ván novellát ir slb. slb. Képet rajzolták Fa
ragó Józset, Honti Nándor ; ezenkívül kö
zel száz arczkép és illuszlráczió van. Szóval 
A Hét diadalmasan zárja le tiz esztendős 
főkönyvét és teljes fénynyel vonul további 
útjára. Ez alkalommal is a legmelegebben 
ajánljuk ezt a ‘lapot, a melynek a magyar 
irodalom történetében hervadhallan érdemei j 
vannak s a mely minden izében szellemes, I 
finom, Ízléses és előkelő. Kívánatra A Hét ' 
kiadóhivatala (VII., Alsó erdősor S.) szive- ' 
sen küld ingyesen mutató-számot. A jubillárís ' 
számol az újonnan belépő előfizetők is meg
kapják.

^.5 szökevény. A népszínház szen- 
záncziós újdonságát, : a kis szőkevénv-t, 
még mindig zsúfolt, ház előtt játszszák. 
Egyszer már megjubilálták, de ha igy to
vább megy, nemsokára megérjük a gyű- í 
nyőríí angol operett 50-ik előállását su ta - , 
na rövidesen a 100-ikat, 200 ikát s. a t.
ilyen szép es fülbemászó melódiák mellett, j 
a melyek a „kis szökevény ben"-ben egy
mást, kergetik, nem csoda hogv az operett 
olyan rövid idő alatt páratlan'közkedvelt- 
seget, ért el. A Kiírv Klára pacsirta ajka
iról megcsendülő szép dallamokat ma már 
országszerte éneklik, a szalonokban úgy, 
mint. a legszerényebb polgári otthonban. 
Ennek az óriási sikernek a titka a meló
diák egyszerűségében és kendőzetlen vol
tában gyökerezik. Ezért szerelik a Monck- 
ton és Barylh zenéjét és azért, terjed is az 
rohamosan, minden irányban. Hogy ennek 
az epet éltnek a népszerűségé még jobban 
fokozódjék, a Rózsavölgyi és társa ezég 
megszerezte a kiadási jogot az angoloktól 
Magyarországra nézve. Ki is adta már 
két füzetben a kis szökevény zenéjét Bar
na Izsó kitűnő átdolgozásában. Egy egv 
füzet 6—5 számot tartalmaz, a legszebbe
ket a leghatásosabbakat és legköm yebben 
énekelhetőket. Benne van a füzetben a

6 _____
Winifréd indulója a g — dur duett, a Cár- 
monito spanyol dala. a Geonello lassú 
keringőjo, az arisztokrata-kuple a tü
zes spanyol kettős a Cigorelto és gondola 
dal s. a. t. Egy-egy füzet, ára 3 korona. 
Melegen ajánljuk a zenekedvelők figyel
mébe.

)( Esküdtek és esküdtbirék törvénykk. yvc. 
Irta: K. Nagy Sándor peslvidéki kit. törvény
széki biró. Megjelent a „Magyar Könyvtár
ban" (155 — 356. szám ) Kiadja: Latnpel Ró
bert (Wodianer F. és Fiai) Budapest. Ls99. 
Ára 60 fillér, a z  uj év kezdetével átalakult 
bünlelőlörvénykezésünk. A b ü n te tő  igazság
szolgáltatás megoszlik a polgári esküdlek és 
bírák közöli. Ezek együttvéve képezik az es- 
küdtbiróságol, mely a legnevezetesebb bűn
ügyekben ítél. A haza minden polgárát érhe
ti az a díszes tisztesség, hogy esküdi lehes
sen s bíráskodjék polgártársa étele és vagyo
na felelt. Azért nincs a hazának egyetlen 
polgára se, a kinek ne állana érdekében, hogy 
ismerje azokat a jogokat és kötelességeket, 
melyek az esküdtekre hárulnak. Ezeket a jo
gokat és kötelességet a törvényt ki‘cn kevés
bé járatos polgároknak fáradságos volna ösz- 
szekeresgélni s lehelnének talán olyanok is, 
a kik nehezebben értenék meg a Iörvény 
némely homályosaid) kifejezését. íme! a szer
ző és kiadó azért szövetkeztek, hogy az es
küdteket és esküdlbirákal illető jogokat és 
kötelességeket magában foglaló törvényeket 
és rendetekkel olykép gyűjtsék egybe, hogy 
e könyv nélkülőzheiővé tegyen minden más 
könyvel. E könyv mindent megértet az es
küdtekkel és esküdt tárákkal : első részében 
kimutatja, hogy miként történik az esküdlek 
kiválasztása, kik nem lehelnek esküdlek, kik 
és miként menekülhetnek e kötelezettség 
alól ; a második részében megismerteti az 
esküdlszéki eljárási és esküdtbiráskodásl : a 
harmadik részében közli azoknak a büntetlek 
nek a meghálál ozásait, a melyekben az es- 
küdtbiróságok ítélnek. A könyvnek nagy elő
nye, hogy a törvény vonatkozó szövegét 
előbb szószelint közli, azután könnyen ért
hető, világos magyarázatokkal látja el. nem
csak az esküdtekre, hanem a bírákra is nél
külözhetetlen. Ajánljuk a közönség figyel
mébe.

— A <Dedek-[é\Q széniek Élele czimü 
nagy vállalatból megjelent immár a második 
füzet is, mely a Január 6-1 ól Január 12-óig 
előforduló széni ekel Írja le. A füzet élén 
Guido Reni világhírű festménye Krisztus 
Urunk keresztelése látható folio nagyságú, 
rendkívül jól sikerült tónus-nyomaiban. A 
kép bal mezejében áll az üdvözítő áhítattól 
áthatott magasztos alakja. Lábait a Jordán 
vizének habjai csókolgatják, mögötte az Ur- 
angyala fejeíölöll a magas egekben a Szent
lélek galamb képében allászálló alakja 
látszik: A jobb mezőben, egy kiálló szikla- 
tömbön kér szí. János léidet. Baljában egy 
keresztben végződő botol tart, mig magasra 
emelt jobbjával a keresztvizei hinti az Ur
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lehajtott fejére, a  meghatottsággal párosuk 
mély tisztelet, mely szent János arczáról 
egész lényéről lesugárzik. meg a legridegebb 
elkel is melegséggel, érdeklődéssel, ábilaltal 
(ölti el A bá lié i ben az ihleti hívők megha
tott serege Iáiszik. A füzet többi képe ré
szint modern iranczia leslók, részint régi 
hírneves metszők kíiünö alkotásainak sike
rült másolatából all. Kiváliképen ki kell 
emelnünk: a Vizkeirszl ünnepe, szent Bá
liul püspök, szent Vilmos houigesi érsek, 
széni Tlieodóz apái képeil, valamint azt a 
jelenetei, melyei széni Luczián éli léből Gser- 
na Karoly jeles rajzolónk ónja őrökitelt meg 
s mely megmagyarázza ama szokást, hogy 
az oltáron mindig valamely széni eieklyéit 
kell elhelyezni. A remek második ÍÜZcl csak 
telcsigázla azt a várakozási; melyet e nagy
szabású mű mindenkiben méltán kellett. 
Ismételten felhívjuk a Szentek Éleiére olva
sóink b. figyelmei es igen melegen ajánljuk 
azt minden keresztény család pá«If. gásába. 
A mii 52 füzetre van tervezve és egy tüzet 
ára 25 ki. A müvei, mely az esziergomi 
főegyházn.egyei hatóság jóváhagyásával je
lenik meg 6 színes, 30 fekete míilap és kö
rülbelül 550 szöveg közé nyomott kép 
lógja díszítem. Megrendelhető minden hazai 
könyvkereskedőnél, valamint a Dallas irod. 
és nyomdai i észvénylársaságnál, Budapest, 
V., Káhnán-utc/a 2.

1900. január 7.

A zombori vonatok érkezése 
és indulása.

Érvényes 1899. évi október hó 1-től.
ílrlipzés.

S a b a d k a f fi I ő I:
6 óra 45 perez reg. 
3 , 34 „ délután
8 óra 34 perez este 
G o m b o s  f e l ö l :  
6 óra 39 perez reg. 
11 , 4 7  „ délben
8 „ 25 „ este
B a ja  f e l ö l :

3 óra 23 perez d. u.
6 , 25 „ reg.
Ú jv id é k  f e l ő l :
6 óra 30 perez reg. . 
1 I „ 30 „ délelőtt 
7 , 17 .. este

I nd ulás.
S z a b a d k á r a :
6 óra 46 perez reg. 
11 „ 54 „ délben 
8 , 35 „ este
G o m b o s r a :

6 óra 55 perez reg.
3 „ 41 „ délután
8 „ 41 „ este.

B a j á r a :
7 óra 05 perez reg.
4 „ 05 „ délután 

Ú j v i d é k r e :
2 óra 55 prez reg 
7 „ -  „
3 „ 51 , délután*

■HamandPnntBHEiííCBn&w.íjBErBEJTWB m omwstitsaBnBM  
Felelős szeikesztő !> «•. A . I f o l < l y  Á r p á d  

ügyvéd.
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A zombori kir. Iszék mini Ikví 
hálósig közhíré leszi. hogy :t zombori 
clrő gozn.ídoin és fürdörészvéuylárs:i.-ág 
véyrchnjhili’iisik B.vingcr Belenez végrfc- 
li.'íjlásl szenv elő elleni I 107 hl 33 kr. 
lőkekövi'lelés és jén lilékéi iránü végre- 
bnjlási ügyében » zombori kir Iszék 
leriilelén b'vö .- 0-zivncznn fekvő az 
ószivaczi 2 461 szánni Ijkvben logbill 
Evinger Ben ne/, nevén álló A f  S I2 l ;b 
hívsz. 20fiC öl no hibán. továbbá az 
ószivaczi Iliéi? sz Ijkvben foglall Évii,, 
ger Berencz nevén álló A I 40' b 
brsz. 340 öisz ház é.-. g.">: , öl béllé
lekre 000 Irlban az árverési ezennel 
megállnpiloll kikkilln.-: árban clrendelle, 
és hogy az líXBh évi t’'árc7.ills bó 
l il - ik  n a p já n  d é id i i ' l i  ill ó rak n i 
Őszi va ez község bá zárni; ineglarland
nyilvános árverésen a megálkipilol t 
kikiállási áron alól is dudálni fog 

Árverezni szándékozók larloznak az 
ingatlan becsárának 10%-át kész 
pénzben, vagy az IS81 I.X 1 ez 
42. §ában jelzell árfolyammal számi 
toll és az 1881. évi november bó I én 
3333 szám alall kell igazságiigvminis- 
leri rendelet 8. jj-ában kijelölt óvadék
képes érlékpapirban a kiküldőit kezéhez 
letenni, avagy az 1881. EX. t. ez. l?0. 
§a érlebnében a. Irinái pénznek a bíró
ságnál előlege,- elhelyezéséiül kiállitoll 
szabályszerű elismervényl álszolgállalni.

Zombor, 1809. évi decz.. hó 20. 
napján.

A kir. ívszék mini Ikví hálósig.
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h s a i é  B’e w x S e ö e k r e .
tudomására hozni, QVan szcrenc-ém a n. é. közönségnek becses 

a közkívánatnak elegei lenni óhajtván,
>i I h v l i r o g  n i i i ) t .á . j á i *i i ,

f é r f i - r u h a  k é s z í t é s i

term em b en
b é r le te t . r en d e z te m  be,

úgy, hogy a I. megbízóim, a ruhára való gondtól egészen 
mentve; ezen bérlet all a kővetkező ruhadarabokból 

I lavaszi. I nyári. I léli öltöny 
I jacquelt vagy Berencz József öllöny 
1 divalmellény és I divatnadrág 
I télikabát vagy felöllö

fel lesznek

Az egész
1 7 8  f r t
havi részidők

ben.
Nem köldes bérlő a ruhát egy év alalll álvonni, hanem tetszése szeriül

A inba vasalása és jókarban tartása az árban bdudodik.
XX
X  radl Kérem ezen vállalatomban is nagyrabecsüll. támogatását és 

am tisztelettel

XX 
w  

ma- M

O b l á t  H e n r i k  |
férfi-sza b ó , Z om b orb an .

XX 
XX
XX A

' *8’ z~"
Igen  sok k ü lfö ld i  fr a n c ia  nng-ol és n é m e t sz.i'f 

(;4 van hirdetve és ajánlva f ia ta l em b er ek  részére c söbán liii- 
a  inak  és fo lyások  e llen .
yy. Mindazon esetekben, a hol Santal-olaj használata orvosba 

javasolva van, a

legczélszerübb és legjobb a
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H. a d á n y
kir. Iszéki l.iri
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Richtcr-fclc o » ® » o ■
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Horgony-Pain-Expeller
Liniment. Capsici comp.

Ezon hirnuvoH háziszor ollontállt oz idő 
inogpróbálásiinnk, inort már több mint 30
• v óta m-'jbizbnfó, f '.jd ilonics'lapító be- 
dörzsclésként alkalmiul :t k köszvenynél, 
csiiznál, tagszan jutásnál > incgbüínseknél 
< - az orv..sok p.ltal bedörz-.,!- >ekif is 
min-lig gyakrabban rendeltetik. A valódi 
li ' gony-l’ain-Expellor, gyakorta Ilorgony- 
I.ii,miéi t. clnevez- s alatt, nem titkos szer, 
hanem igazi népszerű húdszer, melynek
• gy b :/.'.irtásban sem kollono hiányozni. 
1° kr., 70 kr és 1 frt. üvegenkénti árban 
majdnem minden gvópyszei-tiirban készlet
be i van ; I ő r a  k t a i : Török József g\ ógy- 
HZ.i'teszr,.'! Budap tíC'.l. l!e\á-.ái bis alkalmá
val igen óvatosak legyünk, mol l több kis.d.- 
b' 11< i.ü utánzat van l"' lomban. . .
Ki rém aha- m ároso •»»!, az 
minden i-gves üveget „Horgony ‘ 
vn'ljegyés Kiohtorezégjegy/,. . nél
kül mint nem valódit m \
RICHTEB F. AD Ét Mrn. > !.M1STABT

Cl. ó» k ir . udvari h z illitu k .
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a lk a lm a z á sr a , m e ly  a le g jo b b  m in ő sé g ű  k e le t in  
d ia i .S a n ta l-o la jb é l k é s z ü lt  és az orvos u ra k  á lta  ó

iiveg ára I Iri 5'! k r .: postán bérmeiilve, a pénz- 
e d ie z rs  beküldése m ellel I I frl 70 kr.. 2 üveg 3 frt 20 $  

3 iiieg  l frl 50 kr.
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L

í M  lóri vannak m ég em berek, a kik a K ath re iner-féb  
™  K neip,.-m aláta k év é t nem  használják , ho lo tt ez oly

kell° ^ r t ZL 7 n e m SX ^ ^ « .  hogy a K a th re in er 

kávé m ily nagy  előnyökkel ^ ' T á w T o ^ ’Z a k  
babkávé izé t m agába^  venné.

H asznosan  egyesíti a  honi m alá ta -kész ítm ény  értékes tu la j- 

a  K athreiner-ié le
K neipp m aláta  káv é t m illiók, a családok százezre .^n ap o n ta  
isszák K ívánatos volna azonban, h ogy  m in n y á ju n k , , .Ükében. 
18324 , ,  igazi családi kávé, k itű n ő  tu la jdonsága inál

fogva, m in d en ü tt s  k ü lönösen  m inden családban

bevezetést találjon.
A K ath re in o r K n eipp-m aláta  kávé többnyire 

m in t pó tkávé szolgál a  babkávéhoz, a  m elynek >zet 
enyhébbé, és az Ínynek kellem esebbé tesz. M egadja 
a kávéitalnak  a legszebb, étvágygerjesztő i,!, szint, 
és m ajdnem  teljesen  e lh á rítja  a babkávenak az egész
ség re 'k á ro s  h a tásá t. A ján latos a  K ath re in er inala ta  
kávé egy harm ad áv al a babkávé kétharm ad,-.- sebez 
kezdeni’ s hova-tovább  fele-te le  részre  á tm enni.

A K atlire in cr m alá ta  kávé összelia-on lnhatlnn  
w olönye abhan áll, hogy rö v id  m egszokás u tán , te  -
V jesen  tisz tán  élvezve is k itü n ő en  izük. E setekben  am id ő n  

a  babkávó élvezete e ltilta tik , a  lega ján la tosabb  p ó tlást 
nyú jtja , és asszonyoknak, gyönge és b e teg  egyene ne  , 
m int könnyen em észthető , vérképző  és erősítő  szer aj au  - 
h a tó  Orvosi n y ila tk o za t szerin t a fejlődő ifjúságnak, 
különösen  fiatal leányoknak, m ás kávóita l no is  ad asstk .

A K ath re iner fólo K n eipp-m aláta  kávé bevezetesu ulta., 
a legkisebb h áz ta rtá sb an  is. je len ték en y  m eg takarítás e lér

hető. E gyszeri k ísérle t, gondos elkészítés m ellett, 
m indenü tt állandó h a szn á la to t von m aga u tán .

A K ath re in er-ié le  K n e ip p -m a lá ta k áv ó so h a se m  
lesz  nyitva e lárusítva! Csak akkor valódi az ism ert 
fehér e red e ti c so m a g o k b a n , liaK noipp p á te r  arez- 
képe m in t védjegy  és a  .K a th re in e r .  n é v ra jta  áll.

X ilő fize t& si íe litiiscs
1 „ K É P E S  C S A L Á D I  L A P O K "

szépirodalmi és ismeretterjesztő képes hetilapra.5 A .KEPES CSALÁDI LAPOK, olyen szellemben és irányban van
*  szerkesztve, hogy ifjú és öreg külön s együttvéve élvezettel olvashatja. Z A .KEPES CSALÁDI LAPOK, minden évben négy külön beköthe 
a  tő regényt ad ingyenes mellékletül előfizetőinek.Z A .KÉPES CSALÁDI LAPOK, boriléka szellemes és szórakoztató 
a  csevegések, illetve kérdések és feleletek tárháza és igy az előfizetők dijta-
*  lanul közölhetik gondolataikat az .Előfizetők postája.-bán.Z A .KEPES CSALÁDI LAPOK, előfizetési ára a .Hölgyek Lapja. A czimű divallappal és a külön bekölhelő .Regénymelléklel .-lel együtt:

Egész é v r e ............................ 6 írt — kr.
a  F é l é v r e ...................................3 frt — kr.A N egyedév re ............................. 1 Irt 50 kr,Z A .KEPES GSALADI LAPOK, annak, a ki az előfizetési összeget Z és ezenkívül még 80 kr. csomagolási és póslaszállilási dijat egyszerre A beküldi, elismerésül még külön 4 legújabb regényt küld ingyen és bér-2 mentve.
£  A .KEPÉS CSALÁDI LAPOK, mutatványszámokat ingyen és bér 
£  mentve küld mindazoknak, a kik eziránt —  legczélszerübben levelező- A lapon — hozzá fordulnak.
*  A .KÉPES CSALÁDI LAPOK* kiiidóhivalnla

Itudupcst, V., Vadász-utcza 14. (SajátJiázábam)
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MINDEN HÖLGY
aki súlyt fokiéi egy kiloga>tnlnlniml álló 
nem gyárikig k< szibi: ni, Hliizön- (Micdvi), 
amely kecses alakul idomil, kiváló jó éizé«t 
nyújt és erős fűzést nem igényel, miállal a 
vérkeringés akadályozva nincs.

H © x i ( l e l j  n  3 u  i  n t á k á t

levelező lapon Auslria és Magyarország leg
nagyobb és legszebb műi érméből.

Bárkinek 10 drb fűzői küldök, melyek fel- 
prőbállndók és az illető hölgyek vételre kö
telezve nincsenek.

Mérték vételi ulasilásl bálkinek díjmen
tesen küldök, ha erre egy levelező lapon 
megkérnek.

Mérték utáni fűzőket hnnezia kellékek
ből készítve, valódi bálna halcsontokkal, S 
krltól feljebb.

Állandó raktár belföldi anyagokból ké
szült fűzőkben, mindenféle bőség és magas
ságban l frt 50  krlól feljebb.

Régi használt fűzőket leglulányosabban 
tisztit, javít és alakit.

Különlegességek. Alkalmi, tápláló és 
neglige fűzőkben.

Női Bandage, haskötő és mindenféle 
hátgörny elleni műleges egyenesen tarlók 
Hessing, Nyropp és Bigg lanár urak módsze- 

ei ulán készilelt müleges fűzőket készítő
műhely.

IC l>*oi*on<lfí
linzul gyártmány

Mégis csuk legjobb 
a mi ndCiliit tkaplmtó

< r - o k o h í d c
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Nyomatott a kiadó-tulajdonos Oblát Károly könyvnyomdájában Zonaborban.


